

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jan/2014	Fev/2014	Mar/2014	Abr/2014	Mai/2014	Jun/2014	Jul/2014
RECEITAS CORRENTES (I)	17.327.459,14	16.036.683,50	13.453.041,02	13.772.004,22	16.547.182,30	14.680.469,58	12.447.851,08
Receita tributária	1.207.403,17	1.232.686,29	1.083.104,34	1.138.651,11	1.012.197,49	2.417.234,18	1.064.884,43
IPTU	166.428,28	184.801,80	279.732,41	201.378,90	180.899,47	534.747,11	89.404,75
ISS	517.520,48	282.888,46	248.501,38	517.059,85	405.371,83	526.077,77	448.371,42
ITBI	78.978,93	201.255,48	119.925,53	186.684,07	184.914,15	513.520,56	51.524,28
IRRF	433.600,62	340.175,99	215.054,83	227.875,94	208.530,67	602.903,99	194.557,93
Outras receitas tributárias	10.874,86	223.564,56	219.890,19	5.652,35	32.481,37	239.984,75	281.026,05
Receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	94.133,59	85.634,45	87.743,21	87.057,59	108.189,09	99.958,05	102.755,45
Receita de serviços	66.696,13	36.749,71	21.732,71	68.662,74	16.678,21	47.308,28	38.762,10
Transferências correntes	15.956.821,00	14.677.839,34	12.252.346,68	12.469.549,15	15.399.473,53	12.108.700,16	11.228.324,72
Cota-parte do FPM	2.828.210,36	3.020.115,00	1.791.517,32	2.044.715,38	2.724.834,65	2.043.450,11	1.755.065,10
Cota-parte do ICMS	2.496.843,62	1.490.532,95	1.518.551,71	1.648.480,99	1.634.204,79	1.708.023,05	1.707.150,77
Cota-parte do IPVA	193.657,99	122.789,67	208.614,48	189.091,32	244.168,17	199.994,64	231.932,88
Cota-parte do ITR	129.782,01	2.366,12	717,88	1.547,61	2.436,05	2.538,16	1.341,84
Transferências da LC 87/96	16.841,19	16.841,19	0,00	16.841,19	16.841,19	16.841,19	16.841,19
Transferências da LC 61/89	57.822,45	41.864,93	54.923,21	47.853,53	52.879,53	56.517,37	61.183,73
Transferências do Fundeb	6.502.440,02	7.993.606,65	4.745.310,24	5.207.822,80	7.932.070,96	5.124.350,75	5.008.342,68
Outras transferências correntes	3.731.223,36	1.989.722,83	3.932.711,84	3.313.196,33	2.792.038,19	2.956.984,89	2.446.466,53
Outras receitas correntes	2.405,25	3.773,71	8.114,08	8.083,63	10.643,98	7.268,91	13.124,38
DEDUÇÕES (II)	1.144.631,52	938.901,99	714.864,87	789.706,00	935.072,86	805.472,89	754.703,08
Ded. de receita para formação do Fundeb	1.144.631,52	938.901,99	714.864,87	789.706,00	935.072,86	805.472,89	754.703,08
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	16.182.827,62	15.097.781,51	12.738.176,15	12.982.298,22	15.612.109,44	13.874.996,69	11.693.148,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Ago/2014	Set/2014	Out/2014	Nov/2014	Dez/2014		
RECEITAS CORRENTES (I)	14.178.079,68	20.078.084,42	16.289.133,60	15.425.136,88	17.064.706,32	187.299.831,74	233.826.400,00
Receita tributária	2.004.639,95	4.695.027,48	4.418.289,27	2.344.453,62	3.078.554,84	25.697.126,17	31.887.600,00
IPTU	367.255,20	1.371.317,92	491.823,10	455.137,10	495.973,67	4.818.899,71	12.552.000,00
ISS	532.637,54	1.066.253,30	2.309.823,86	898.810,07	1.907.230,07	9.660.546,03	7.252.000,00
ITBI	369.466,16	1.163.248,41	551.395,95	393.826,33	350.198,21	4.164.938,06	3.820.000,00
IRRF	528.594,15	873.959,06	783.622,21	303.625,72	314.256,44	5.026.757,55	5.494.000,00
Outras receitas tributárias	206.686,90	220.248,79	281.624,15	293.054,40	10.896,45	2.025.984,82	2.769.600,00
Receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	370.000,00
Receita patrimonial	92.417,49	100.469,12	108.049,97	90.289,76	89.736,96	1.146.434,73	1.138.100,00
Receita de serviços	18.981,99	61.880,81	33.321,93	17.952,72	105.511,37	534.238,70	776.800,00
Transferências correntes	12.054.093,68	15.212.935,75	11.722.231,46	12.863.699,14	13.775.986,09	159.722.000,70	197.938.700,00
Cota-parte do FPM	2.132.105,48	1.868.968,72	1.766.367,92	2.338.013,82	3.760.475,46	28.073.839,32	36.200.000,00
Cota-parte do ICMS	1.787.618,21	1.756.608,38	1.876.213,45	1.935.716,60	1.946.404,33	21.506.348,85	23.500.000,00
Cota-parte do IPVA	195.945,55	231.510,11	196.277,04	213.770,06	167.938,07	2.395.689,98	3.620.000,00
Cota-parte do ITR	3.894,20	78.575,97	82.251,20	6.286,54	4.831,15	316.568,73	72.000,00
Transferências da LC 87/96	16.841,19	16.841,19	16.841,19	16.841,19	33.682,38	202.094,28	746.000,00
Transferências da LC 61/89	49.084,15	55.772,30	57.172,35	65.127,89	73.120,46	673.321,90	1.527.000,00
Transferências do Fundeb	5.296.152,50	5.147.786,60	4.982.316,27	5.368.887,38	5.733.452,70	69.042.539,55	95.518.000,00
Outras transferências correntes	2.572.452,40	6.056.872,48	2.744.792,04	2.919.055,66	2.056.081,54	37.511.598,09	36.755.700,00
Outras receitas correntes	7.946,57	7.771,26	7.240,97	108.741,64	14.917,06	200.031,44	1.715.200,00
DEDUÇÕES (II)	837.097,76	801.655,35	799.024,62	915.151,21	958.822,63	10.395.104,78	13.133.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	837.097,76	801.655,35	799.024,62	915.151,21	958.822,63	10.395.104,78	13.133.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	13.340.981,92	19.276.429,07	15.490.108,98	14.509.985,67	16.105.883,69	176.904.726,96	220.693.400,00

Pará
Governo Municipal de Itaituba
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2014 (até Dezembro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00
